АДМИНИСТРАЦИЯ

Родионово-Несветайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 1278        сл. Родионово-Несветайская

Об утверждении норматива стоимости питания в образовательных

учреждениях Родионово-Несветайского района в 2020 году

 В соответствии с постановлениями Администрации Родионово-

Несветайского района от 01.08.2019 № 747 "Об организации бесплатного

питания учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях Родионово-Несветайского района",  от 21.12.2014 № 1784 «О

порядке обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Родионово-

Несветайского района в части бесплатного предоставления молока»,

руководствуясь Уставом муниципального образования "Родионово-

Несветайский район", Администрация Родионово-Несветайского района

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить норматив стоимости с 01.01.2020 года:

 1.1. Бесплатного горячего питания льготных категорий учащихся

общеобразовательных учреждений Родионово-Несветайского района из расчета

на одного учащегося в день: завтрак 37,7 рублей, обед 56,5 рублей.

 1.2.  Бесплатного молочного питания учащихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений Родионово-Несветайского района из расчета

1 раз в неделю и цены за упаковку молока 12,0 рублей.

 1.3.  Питания воспитанников дошкольных образовательных учреждений

Родионово-Несветайского района из расчета стоимости одного детодня 141,9

рублей, в том числе процента родительской платы, направляемого на питание

93,6%.

1.4. Бесплатного сухого пайка детям-инвалидам, имеющим статус

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих

образование на дому из расчета на одного учащегося в день 94,2 рублей.

 2. Управлению образования Родионово-Несветайского района обеспечить

в 2020 году горячим питанием воспитанников дошкольных учреждений и

учащихся общеобразовательных учреждений согласно утвержденным нормам.

 3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте

Администрации района.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации района по социальным вопросам Тынянского В.В.

 Глава Администрации района                                А.В. Кучмиёв

Постановление вносит

Управление образования

Родионово-Несветайского района

	Родионово-Несветайского района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ